
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Córdoba.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 033 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JHON ALEXANDER FAJARDO BURBANO 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

4,999,927 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,999,927.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año N°días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

21 6 2017           

30 6 2017 9 33.5 2.79166667 $ 41,874.39 $ 41,874.39 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 283,904.19 $ 325,778.58 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 134,248.04 $ 460,026.62 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 136,613.28 $ 596,639.90 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 130,998.09 $ 727,637.99 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 134,116.10 $ 861,754.08 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 133,642.49 $ 995,396.58 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 122,575.99 $ 1,117,972.57 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 133,556.38 $ 1,251,528.95 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 127,998.13 $ 1,379,527.08 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 132,006.41 $ 1,511,533.49 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 126,748.15 $ 1,638,281.64 

1 7 2018           



31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 129,380.06 $ 1,767,661.69 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 128,777.29 $ 1,896,438.98 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 123,831.53 $ 2,020,270.50 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 126,796.76 $ 2,147,067.26 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 121,831.55 $ 2,268,898.82 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 125,289.84 $ 2,394,188.66 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 123,739.86 $ 2,517,928.52 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 114,914.99 $ 2,632,843.50 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 125,096.09 $ 2,757,939.59 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 120,748.24 $ 2,878,687.83 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 124,902.34 $ 3,003,590.17 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 124,644.01 $ 3,128,234.19 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 124,514.85 $ 3,252,749.04 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 124,773.18 $ 3,377,522.22 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 120,748.24 $ 3,498,270.45 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 124,773.18 $ 3,623,043.63 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 118,956.60 $ 3,742,000.23 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 122,146.83 $ 3,864,147.05 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 117,331.62 $ 3,981,478.68 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 115,152.49 $ 4,096,631.16 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 122,405.16 $ 4,219,036.32 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 116,831.63 $ 4,335,867.95 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 117,496.90 $ 4,453,364.84 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 113,248.35 $ 4,566,613.19 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 117,023.29 $ 4,683,636.48 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 118,142.72 $ 4,801,779.20 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 114,706.66 $ 4,916,485.86 



1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 116,851.07 $ 5,033,336.93 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 111,498.37 $ 5,144,835.30 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 112,760.85 $ 5,257,596.15 

1 1 2021   
    21 1 2021 21 25.98 2.165 $ 75,773.89 $ 5,333,370.05 

      

seguros 609512 

      

int 
corrientes 

 
      

total  $ 10,942,809.05 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


